

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	97.460.214	158.200.095
Efectivo	21.482.875	21.689.525
Banco Central de Venezuela	70.289.021	70.289.021
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	1.385	1.385
Bancos y Corresponsales del Exterior	5.586.386	66.119.617
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	100.547	100.547
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	308.380	136.022.410
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	0
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	109.613.596
Inversiones de Disponibilidad Restringida	308.380	26.408.814
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	19.381.047	43.868.051
Créditos Vigentes	20.019.005	44.506.009
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	184.285	184.285
Créditos en Litigio	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-822.243	-822.243
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	197.574	1.507.178
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	1.188.192
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	107.486	228.898
Comisiones por Cobrar	90.091	90.091
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-3	-3
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	86.469.854	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	86.469.854	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	0	0
<b>Bienes de Uso</b>	2.027.305	2.027.305
<b>Otros Activos</b>	26.928.544	17.504.399
<b>Total Activo</b>	<b>232.772.918</b>	<b>359.129.438</b>

### Cuentas de Orden

<b>Cuentas Contingentes Deudoras</b>	2.874.435	2.874.435
<b>Activos de los Fideicomisos</b>	66.977.681	66.977.681
<b>Otros Encargos de Confianza</b>	1.662.536	1.662.536
<b>Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)</b>	0	0
<b>Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda</b>	0	0
<b>Otras Cuentas de Orden Deudoras</b>	32.450.563	52.959.043
<b>Otras Cuentas de Registro Deudoras</b>	0	0
<b>Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos</b>	0	0

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital		Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	0	31	0	0	0	0	31
Garantía	0	0	0	0	0	0	0
Administración	140	64.415.125	0	0	1.002.660	0	65.417.925
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>140</b>	<b>64.415.156</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.002.660</b>	<b>0</b>	<b>65.417.956</b>

### Información Complementaria

<b>Inversiones Cedidas</b>	0
<b>Cartera al Sector Agroalimentario del Mes</b>	4.825.414
<b>Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada</b>	3.988.180
<b>Captaciones de Entidades Oficiales</b>	702.398
<b>Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos</b>	0
<b>Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente</b>	0
<b>Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor</b>	473
<b>Hipotecario de Vivienda</b>	9.76%
<b>Índice de Solvencia Patrimonial</b>	0
<b>Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera</b>	0
<b>Créditos Otorgados al Sector Salud</b>	0

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-22 al 31-03-22

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	3.503.652	4.982.498
Ingresos por Disponibilidades	2.574	3.395
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	267.148	1.312.822
Ingresos por Cartera de Créditos	3.225.872	3.658.223
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	8.058	8.058
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
<b>Gastos Financieros</b>	854.556	857.921
Gastos por Captaciones del Público	493.141	496.504
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	171.607	171.609
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	189.808	189.808
<b>Margen Financiero Bruto</b>	2.649.096	4.124.577
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	0	0
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	124.646	124.646
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	124.646	124.646
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Margen Financiero Neto</b>	2.524.450	3.999.931
Otros Ingresos Operativos	12.701.746	10.990.278
Otros Gastos Operativos	2.065.371	2.735.157
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	13.160.825	12.255.052
<b>Gastos de Transformación</b>	11.889.681	12.119.411
Gastos de Personal	5.008.073	5.051.253
Gastos Generales y Administrativos	6.321.385	6.507.935
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	309.863	309.863
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	250.360	250.360
<b>Margen Operativo Bruto</b>	1.271.144	135.641
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	34.067	1.172.135
Gastos por Bienes Realizables	0	0
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	466.759	469.324
<b>Margen Operativo Neto</b>	838.452	838.452
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	2.601	2.601
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	835.851	835.851
Impuesto Sobre la Renta	0	0
<b>Resultado Neto</b>	<b>835.851</b>	<b>835.851</b>

### Principales Indicadores Financieros

<b>1. Patrimonio</b> (Patrimonio + Gestión Operativa) / Activo Total x 100 = 12,94	<b>2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos</b> Provisión para Cartera de Créditos / Cartera de Créditos Bruta x 100 = 4,07	<b>3. Gestión Administrativa</b> (Gastos de Personal + Gastos Operativos) / Activo Productivo Promedio x 100 = 40,81	<b>4. Rentabilidad</b> Resultado Neto / Activo Promedio x 100 = 1,55	<b>5. Liquidez</b> Disponibilidades / Captaciones del Público x 100 = 92,33
<b>1.2 Activo Improductivo</b> (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100 = 414,17	<b>2.2 Cartera Inmovilizada Bruta</b> Cartera de Créditos Bruta x 100 = 0,91	<b>3.2 Ingresos Financieros</b> (Gastos de Personal + Gastos Operativos) / Ingresos Financieros x 100 = 323,36	<b>4.2 Resultado Neto</b> Resultado Neto / Patrimonio Promedio x 100 = 10,34	<b>5.2 Inversiones en Títulos Valores</b> (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) / Captaciones del Público x 100 = 92,33

Joaquín Urbano Berrizbeitia  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Control Financiero

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor